
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 127 del 30-09-2014 
 

 

Oggetto: Lavori di  manutenzione ordinaria strade e sterne all'abitato - 
impegno di spesa per la realiz-zazione di un attrav ersamento 
stradale nella strada "Benatzu Coloru".  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTA la determinazione n° 125/2013 con la quale sono stati affidati all’impresa “SIBIOLA 

srl”, via Is Arroccheddas, n. 4, Serdiana, i lavori di “manutenzione ordinaria strade esterne all'abitato” 
per complessivi € 8.824,75 per lavori al netto del ribasso d'asta del 10,23%, più € 5.529,60 per 
manodopera, più € 320,00 per gli oneri di sicurezza, il tutto oltre IVA al 22%; 
 

VISTO il contratto Rep. n° 4 del 17/01/2014 del registro degli atti non repertoriati, tra questo 
Ente e l’impresa SIBIOLA srl; 

 
RILEVATO che è stato nominato responsabile del procedimento il Geom. Salvatorangelo 

Dessì dell’Ufficio tecnico comunale; 
 
CONSIDERATO che nel corso dei lavori il direttore Geom. Desogus Angelo Gianluigi ha 

segnalato al R.U.P. al fine di migliorare il deflusso delle acque meteoriche nelle cunette laterali della 
strada comunale “Benatzu Coloru”, la necessità di realizzare un attraversamento sotterraneo nella sede 
stradale tramite la posa in opera di una tubazione in PVC del diametro di mm 500, per distribuire in 
entrambe le cunette gli ingenti quantitativi d’acqua che si riversano su detta strada in occasione di forti 
precipitazioni; La realizzazione di detto attraversamento, oltre che la posa in opera della tubazione, ha 
previsto la fornitura e posa in opera di un pozzetto in cls prefabbricato, un getto in calcestruzzo 
sovrastante la condotta, la realizzazione delle spallette lateralmente al pozzetto e la realizzazione di un 
tratto di cunetta a monte; 

 
RAVVISATA l’opportunità di realizzare detti lavori in contemporanea all’intervento 

principale da parte dell’impresa già presente in cantiere, il RUP, previa quantificazione della spesa 
pari a € 2.861,20 e l’accertamento che la stessa ha idonea copertura finanziaria nel bilancio comunale 
per l’anno in corso, ne ha disposto l’esecuzione dando incarico al direttore dei lavori del controllo 
sulla corretta esecuzione; 

    



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 30-09-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

RITENUTO urgente e necessario procedere all’impegno di spesa a favore della predetta ditta   
con imputazione della complessiva spesa di € 3.490,79 al capitolo 3016/0, del bilancio  comunale per 
l’anno in corso.   
 
 FATTO presente che è stato acquisto il CIG: n° Z1C110057F presso l’autorità di vigilanza 
dei contratti pubblici; 

 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, detta determinazione verrà 

rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

D E T E R M I N A  
 

- di impegnare a favore dell’impresa SIBIOLA srl, via Is Arroccheddas, n. 4, Serdiana, la somma 
di € 2.861,20 + IVA al 22% relativa all’esecuzione dei lavori  di costruzione di un 
attraversamento stradale nella strada comunale “Benatzu Coloru” unitamente ai lavori di 
manutenzione ordinaria strade campestri di proprietà comunale di cui al contratto d’appalto citato 
in premessa. 

 
- di imputare la complessiva spesa di € 3.490,79 al capitolo 3016/0, del bilancio  comunale per 

l’anno in corso. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  30-09-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


